
Terça-feira
22 de Julho de 2025
2 - Ano XVII - Nº 2555 Chorrochó 

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDE4RDQZMEFEOTCWMTA1QZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 088/2025 

CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO Nº. 003/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº. 046/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 092/2025 
  
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ - CNPJ: 13.915.665/0001-77. 

CONTRATADA: EUCLIDES ALVES MACHADO POUSADA E RESTAURANTE UNIPESSOAL LTDA 

ME - CNPJ: 43.820.492/0001-74. 

Objeto: Prestação de serviços de hospedagem e fornecimento de alimentação visando atender à 

todas as Secretarias e Órgãos da Prefeitura Municipal de Chorrochó-BA. Vigência: 22/07/2025 a 

22/07/2026. Valor: R$ 76.197,00 (setenta e seis mil cento e noventa e sete reais). 

Fundamentação legal: Lei Federal nº. 14.133/2021, arts. 74, caput, IV, 78, I, combinados com 

o art. 79, I, todos da mencionada Lei e Decreto Municipal nº. 016/2024 e demais legislações 

aplicáveis. Chorrochó-BA, 22 de julho de 2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
22 de Julho de 2025
3 - Ano XVII - Nº 2555 Chorrochó 

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDE4RDQZMEFEOTCWMTA1QZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO Nº. 003/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 088/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº. 046/2025 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Chorrochó, Bahia, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021, arts. 74, caput, IV, 78, I, 

combinados com o art. 79, I, todos da mencionada Lei e Decreto Municipal nº. 

016/2024, resolve: Homologar o presente procedimento de licitação realizado 

através da Modalidade Inexigibilidade nº. 046/2025 – CHAMADA 

PÚBLICA/CREDENCIAMENTO nº. 003/2025, do Tipo Menor Preço, uma vez que, de 

acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo e no competente 

Parecer Jurídico, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal 

nº. 14.133/2021 e Decreto Municipal nº. 016/2024, e como não há qualquer recurso 

pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente contrato. ASSIM, nos termos da 

Legislação vigente, fica o presente contrato HOMOLOGADO. 
 

ADJUDICAÇÃO 
 
 

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais e de 

acordo com o que consta na Inexigibilidade nº. 046/2025 – CHAMADA 

PÚBLICA/CREDENCIAMENTO nº. 003/2025, efetuamos a ADJUDICAÇÃO do contrato 

em favor da Empresa/Credenciada: EUCLIDES ALVES MACHADO POUSADA E 

RESTAURANTE UNIPESSOAL LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

43.820.492/0001-74 com sede na Rua Rui Barbosa, s/n, centro, CEP: 48.660-000, 

Chorrochó-BA, doravante denominada CREDENCIADO, neste ato representada pelo 

Sr. Euclides Alves Machado, brasileiro, empresário, RG nº. 1351854593 SSP/BA, 

inscrito no CPF/MF sob o n.º 022.569.825-05, com o valor global de R$ 76.197,00 

(setenta e seis mil cento e noventa e sete reais), nos termos da referida CHAMADA 

PÚBLICA, que tem por Objeto: Prestação de serviços de hospedagem e fornecimento 

de alimentação visando atender à todas as Secretarias e Órgãos da Prefeitura 

Municipal de Chorrochó-BA, conforme condições estabelecidas no Edital nº. 

035/2025, CHAMADA PÚBLICA / CREDENCIAMENTO nº. 003/2025 e seus 

anexos. 

 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.  
 

Chorrochó – Bahia, 22 de julho de 2025. Uilde Irlã de Oliveira, Prefeito 

Municipal. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


